
BOE núm. 197 Lunes 18 agosto 2003 6985

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Contratación de las

obras de instalación de aire acondicionado en el
Centro de Formación Profesional Ocupacional
Marítimo de El Salgueiral-Bamio (Pontevedra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 114,
de fecha 13 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 756.609,95.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2003.
b) Contratista: Mantenimiento y Construccio-

nes Alacuba, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 598.175,83 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2003.—La Subdirectora
General de Administración y Análisis Presupues-
tario, Teresa Peña Gamarra.—&38.889.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Subsecretaría de Agricultura,
Pesca y Alimentación por la que se hace
pública la adjudicación del contrato para
el suministro de tres patrulleras ligeras para
misiones de inspección, vigilancia y apoyo
a la flota pesquera.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Subdirección
General de Gestión y Planificación.

c) Número de expediente: 03016.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de tres

patrulleras ligeras.
c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado del 15 de abril de 2003, y Diario Oficial
de las Comunidades Europeas de 29 de marzo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 6.765.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de junio de 2003.
b) Contratista: Rodman Polyships, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.750.000,00 euros.

Madrid, 27 de junio de 2003.—El Subsecretario
de Agricultura, Pesca y Alimentación, Manuel
Pacheco Manchado.—&38.897.

Resolución de la Secretaría General de Pesca
Marítima por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para el suministro de
un barco para el servicio de mantenimiento
de las reservas marinas en Canarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Subdirección
General de Gestión y Planificación.

c) Número de expediente: 03004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un bar-

co para el servicio de mantenimiento de las reservas
marinas en Canarias.

c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado del 5 de abril de 2003, y Diario Oficial
de las Comunidades Europeas de 1 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 960.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Rodman Polyships, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 950.724,40 euros.

Madrid, 21 de julio de 2003.—La Secretaria Gene-
ral de Pesca Marítima, Carmen Fraga Esté-
vez.—&38.896.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para la realización de
la batimetría de la reserva marina de la Res-
tinga-Mar de las Calmas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación. Junta de contratación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General de Pesca Marítima. Subdirección
General de Gestión y Planificación.

c) Número de expediente: 03026.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Realización de la bati-

metría de la reserva marina de la Restinga-Mar de
las Calmas.

c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado n.—&265 de 5 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 84.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de junio de 2003.
b) Contratista: Ecometría, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.400,00 euros.

Madrid, 22 de julio de 2003.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Juan José Hernández
Salgado.—&38.895.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 05.831.066/0412.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la tramitación y seguimiento de las auto-
rizaciones de vertidos en el ámbito geográfico de
la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 15 de marzo de 2003 y Diario
Oficial de las Comunidades Europeas de fecha 12
de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.314.311,97
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de julio de 2003.
b) Contratista: Proyecto y Control, S.A. y Visi-

ble, S.L. en unión temporal de empresas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.076.024,56 euros.

Madrid, 1 de agosto de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Emilio
Arribas Peces.—&38.989.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 01.320-176/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia a la dirección de las obras del emisario terres-
tre entre la E.D.A.R. de Loiola y Mompas. Sanea-
miento del área de San Sebastián-Bahía de Pasajes
(Guipúzcoa).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 14 de septiembre de 2002 y Diario
Oficial de las Comunidades Europeas de fecha 18
de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.


